Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа №7»

ПРИКАЗ

    19 октября 2021 г.                                                           № 124

Щекино

О внесении изменений в календарные учебные графики начального  общего,

основного общего и среднего общего образования на 2021-2022 учебный год

                 На основании письма  министерства образования Тульской области от

18.10.2021 № 16-10/11387, письма комитета по образованию №1810 от 18.10.2021,  с

учетом статьи 112  ТК РФ и постановления правительства Российской Федерации от

10.10.2020 года «О переносе выходных дней в 2021 году» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в календарный учебный график начального общего образования на

2021-2022 учебный год:

п. 8.  Регламентирование образовательного процесса на учебный год

а) 1-е классы

Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях:

   Дата

Продолжительность

 Количество

учебных недель

в четверти

I четверть 01.09.2021 24.10.2021 8

Продолжительность каникул в течение  2021/2022учебного года:

   Дата начала

каникул

Дата

окончания

каникул

Продолжительность

каникул  в календарных

днях

Осенние каникулы 25.10.2021 03.11.2021 10

б) 2-4-е классы

Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях:

   Дата

Продолжительность

 Количество

учебных недель

в четверти

I четверть 01.09.2021 24.10.2021 8

Продолжительность каникул в течение  2021/2022учебного года:

   Дата начала

каникул

Дата

окончания

каникул

Продолжительность

каникул  в календарных

днях

Осенние каникулы 25.10.2021 03.11.2021 10

2. Внести изменения в календарный учебный график основного общего образования на

2021-2022 учебный год:

п. 8.  Регламентирование образовательного процесса на учебный год

а) 5-8-е классы

Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях:

   Дата

Продолжительность

 Количество

учебных недель

в четверти

I четверть 01.09.2021 24.10.2021 8

Продолжительность каникул в течение  2021/2022учебного года:

   Дата начала

каникул

Дата

окончания

каникул

Продолжительность

каникул  в календарных

днях

Осенние каникулы 25.10.2021 03.11.2021 10

б) 9-е классы

Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях:

   Дата

Продолжительность

 Количество

учебных недель

в четверти

I четверть 01.09.2021 24.10.2021 8

Продолжительность каникул в течение  2021/2022учебного года:

   Дата начала

каникул

Дата

окончания

каникул

Продолжительность

каникул  в календарных

днях

Осенние каникулы 25.10.2021 03.11.2021 10

3. Внести изменения в календарный учебный график среднего общего образования на

2021-2022 учебный год:

п. 8.  Регламентирование образовательного процесса на учебный год

а) 10-й класс

Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях:

   Дата

Продолжительность

 Количество

учебных недель

в четверти

I четверть 01.09.2021 24.10.2021 8

Продолжительность каникул в течение  2021/2022учебного года:

   Дата начала

каникул

Дата

окончания

каникул

Продолжительность

каникул  в календарных

днях

Осенние каникулы 25.10.2021 03.11.2021 10

б) 11-е классы

Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях:

   Дата

Продолжительность

 Количество

учебных недель

в четверти

I четверть 01.09.2021 24.10.2021 8

Продолжительность каникул в течение  2021/2022учебного года:

   Дата начала

каникул

Дата

окончания

каникул

Продолжительность

каникул  в календарных

днях

Осенние каникулы 25.10.2021 03.11.2021 10

4. 6 ноября 2021 года занятия для учащихся 10-11классов провести  в дистанционном

формате.

5. Классным руководителям 1-11 классов довести данные изменения до участников

образовательного процесса, уделив особое внимание разъяснительной работе с

родителями (законными представителями).

6. Гомзиной О.Н., заместителю директора по УВР, довести информацию о

соответствующих изменениях до всех участников образовательного процесса в АИС

«Сетевой Город. Образование».

7. Куприну В.Л. разместить данную информацию на сайте школы.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                Л.Н. Сидоркина